
59 

 

Příloha A 

 



60 

 

 



61 

 

 



62 

 

Příloha B 

 



63 

 

 



64 

 

Příloha C 

Výsledky shrnuté v tabulkách 

Tabulka 2 Preference pečiva 

Preferuji pečivo: pacienti kontrolní skupina 

celozrnné 4 21 % 14 47 % 

bílé, tmavé necelozrnné, 

chléb 
15 79 % 16 53 % 

 

Tabulka 3 Konzumace sladkostí 

Sladkosti: pacienti kontrolní skupina 

nejím 5 26 % 3 10 % 

jím méně než 2x týdně 7 37 % 11 36 % 

jím alespoň 2x týdně 4 21 % 11 37 % 

jím denně 3 16 % 5 17 % 

 

Tabulka 4 Konzumace luštěnin 

Luštěniny: pacienti kontrolní skupina 

nejím 5 26 % 2 7 % 

jím méně než 1x týdně 7 37 % 15 50 % 

jím alespoň 1x týdně 7 37 % 13 43 % 

jím denně 0 0 % 0 0 % 

 

Tabulka 5 Konzumace knedlíků 

Knedlíky: pacienti kontrolní skupina 

nejím 1 5 % 3 10 % 

jím méně než 2x týdně 12 63 % 17 57 % 

jím alespoň 2x týdně 6 32 % 10 33 % 

jím denně 0 0 % 0 0 % 

 



65 

 

 

Tabulka 6 Konzumace zeleniny 

Zeleninu: pacienti kontrolní skupina 

nejím 5 26 % 1 3 % 

jím méně než 300 g denně 13 69 % 18 30 % 

jím více než 300 g denně 1 5 % 11 37 % 

 

Tabulka 7 Konzumace smažených hranolků, chipsů apod. 

Hranolky, chipsy apod.: pacienti kontrolní skupina 

nejím 7 37 % 6 20 % 

jím méně než 2x týdně 9 47 % 22 73 % 

jím alespoň 2x týdně 3 16 % 2 7 % 

jím denně 0 0 % 0 0 % 

 

Tabulka 8 Konzumace ovoce 

Ovoce: pacienti kontrolní skupina 

nejím 3 16 % 0 0 % 

jím méně než 150 g denně 12 64 % 12 40 % 

jím kolem 200 g denně 2 10 % 15 50 % 

jím více než 250 g denně 2 10 % 3 10 % 

 

Tabulka 9 Konzumace mléka 

Mléko: pacienti kontrolní skupina 

nepiju 7 37 % 10 33 % 

piju méně než 1x týdně 5 26 % 9 30 % 

piju častěji než 1x týdně 2 11 % 9 30 % 

piju denně 5 26 % 2 7 % 

 



66 

 

Tabulka 10 Konzumace vajec 

Vejce: pacienti kontrolní skupina 

nejím 0 0 % 8 27 % 

jím méně než 1 ks za den 7 37 % 17 57 % 

jím max. 1-2 ks za den 7 37 % 4 13 % 

jím více než 2 ks za den 5 26 % 1 3 % 

 

Tabulka 11 Konzumace ořechů 

Ořechy: pacienti kontrolní skupina 

nejím 8 42 % 9 30 % 

jím asi hrst za den (cca 50 g) 9 47 % 21 70 % 

jím více než hrst za den 2 11 % 0 0 % 

 

Tabulka 12 Konzumace mořských ryb 

Mořské ryby.: pacienti kontrolní skupina 

nejím 10 53 % 10 33 % 

jím méně než 2x týdně 9 47 % 18 60 % 

jím alespoň 2x týdně 0 0 % 2 7 % 

 

Tabulka 13 Konzumace sladkovodních ryb 

Sladkovodní ryby: pacienti kontrolní skupina 

nejím 8 42 % 8 27 % 

jím méně než 2x týdně 9 47 % 22 73 % 

jím alespoň 2x týdně 2 11 % 0 0 % 

 



67 

 

Tabulka 14 Konzumace libového masa 

Libové maso: pacienti kontrolní skupina 

nejím 2 10 % 1 3 % 

jím méně než 2x týdně 6 32 % 7 23 % 

jím více než 2x týdně 10 53 % 18 58 % 

jím denně 1 5 % 5 16 % 

 

Tabulka 15 Konzumace tučného masa 

Tučné maso: pacienti kontrolní skupina 

nejím 3 16 % 10 34 % 

jím méně než 2x týdně 9 47 % 13 43 % 

jím více než 2x týdně 6 32 % 6 20 % 

jím denně 1 5 % 1 3 % 

 

Tabulka 16 Konzumace uzenin 

Uzeniny: pacienti kontrolní skupina 

nejím 4 21 % 2 7 % 

jím méně než 2x týdně 7 37 % 18 60 % 

jím více než 2x týdně 3 16 % 10 33 % 

jím denně 5 26 % 0 0 % 

 

Tabulka 17 Konzumace majonéz, dresingů apod. 

Majonézy, dresingy apod.: pacienti kontrolní skupina 

nejím 6 32 % 14 46 % 

jím méně než 2x týdně 8 42 % 14 47 % 

jím více než 2x týdně 3 16 % 2 7 % 

jím denně 2 10 % 0 0 % 

 



68 

 

Tabulka 18 Konzumace piva 

Pivo: pacienti kontrolní skupina 

nepiju 3 16 % 7 23 % 

nepiju denně 10 53 % 16 54 % 

piju denně 6 31 % 7 23 % 

 

Tabulka 19 Objem konzumovaného piva za den 

Objem piva: pacienti kontrolní skupina 

piju do 0,5 l za den 8 50 % 17 74 % 

piju více než 0,5 l za den 8 50 % 6 26 % 

 

Tabulka 20 Konzumace vína 

Víno: pacienti kontrolní skupina 

nepiju 11 58 % 9 30 % 

nepiju denně 6 32 % 18 60 % 

piju denně 2 10 % 3 10 % 

 

Tabulka 21 Objem konzumovaného vína za den 

Objem vína: pacienti kontrolní skupina 

piju do 0,2 l za den 3 25 % 15 71 % 

piju více než 0,2 l za den 9 75 % 6 29 % 

 

Tabulka 22 Konzumace destilátů 

Destiláty: pacienti kontrolní skupina 

nepiju 15 79 % 14 47 % 

nepiju denně 3 16 % 16 53 % 

piju denně 1 5 % 0 0 % 

 



69 

 

Tabulka 23 Objem konzumovaných destilátů za den 

Objem destilátů: pacienti kontrolní skupina 

piju do 0,5 l za den 4 100 % 16 100 % 

piju více než 0,5 l za den 0 0 % 0 0 % 

 

Tabulka 24 Upřednostňované tuky používané pro přípravu pokrmů 

Pro přípravu pokrmů 

používám: 
pacienti kontrolní skupina 

živočišné tuky 5 26 % 1 3 % 

rostlinné oleje 14 74 % 29 97 % 

 

Tabulka 25 Preferované rostlinné oleje 

Rostlinné oleje používám: pacienti kontrolní skupina 

olivový, řepkový 4 21 % 19 63 % 

palmojádrový, kokosový 2 11 % 0 0 % 

slunečnicový, sezamový 13 68 % 11 37 % 

jiný… 0 0 % 0 0 % 

 

Tabulka 26 Tuky používané na pečivo 

Na pečivo používám: pacienti kontrolní skupina 

margaríny 4 21 % 11 37 % 

máslo, sádlo 15 79 % 19 63 % 

 

Tabulka 27 Pravidelnost stravování 1 

Snídáte? pacienti kontrolní skupina 

ano 15 79 % 25 83 % 

ne 4 21 % 5 17 % 

 



70 

 

Tabulka 28 Pravidelnost stravování 2 

Obědváte? pacienti kontrolní skupina 

ano 18 95 % 30 100 % 

ne 1 5 % 0 0 % 

 

Tabulka 29 Pravidelnost stravování 3 

Večeříte? pacienti kontrolní skupina 

ano 15 79 % 30 100 % 

ne 4 21 % 0 0 % 

 

Tabulka 30 Pravidelnost stravování 4 

Jíte nějaká další jídla? pacienti kontrolní skupina 

ne 6 32 % 6 20 % 

dopolední svačinu 2 10 % 2 7 % 

odpolední svačinu 3 16 % 12 40 % 

dopolední i odpolední 

svačinu 
8 42 % 10 33 % 

 

Tabulka 31 Kouříte? 

Kouříte? pacienti kontrolní skupina 

ne 1 5 % 24 80 % 

bývalý kuřák 8 42 % 3 10 % 

ano 10 53 % 3 10 % 

 

Tabulka 32 Pohybové aktivity 

Věnujete se nějakým 

pohybovým aktivitám? 
pacienti kontrolní skupina 

ano 2 11 % 18 60 % 

ne 17 89 % 12 40 % 

 



71 

 

Tabulka 33 Zaměstnání 

Jaké je Vaše zaměstnání? pacienti kontrolní skupina 

sedavé 3 16 % 7 23 % 

fyzicky nenáročné 2 11 % 13 44 % 

fyzicky náročné 5 26 % 9 30 % 

již nepracuji 9 47 % 1 3 % 


